
                                                                                   1 

 

 

 

 

 
 



                                                                                   2 

 



                                                                                   3 

 



                                                                                   4 

 



  _____    СТОЛИЧНА ОБЩИНА - РАЙОН „НАДЕЖДА”_____
гр. София 1220, ул. „Осми март” № 6, тел. 02/495-11-51, факс 02/837-64-65

www.so-nadejda.com; e-mail: info@so-nadejda.com

ЧРЕЗ
ГОСПОДИН ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от ИНЖ. ДИМИТЪР ДИМОВ – КМЕТ НА РАЙОН „НАДЕЖДА”

Относно: Придобиване от Столична община, чрез изкупуване на недвижим имот -
частна собственост, представляващ сграда с идентификатор 68134.1385.2258.13,
попадаща в УПИ II, кв. 59, по действащ подробен устройствен план на местност
„Надежда 3“, район „Надежда“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

СО - район „Надежда“ има инвестиционни намерения за изграждане на етажен
паркинг в поземлен имот – частна общинска собственост, с идентификатор
68134.1385.2258, с площ 2158 кв.м., УПИ II, кв. 59, местност „Надежда 3“, с цел
осигуряване за нуждите на района и населението от места за паркиране.

По действащ подробен устройствен план (ПУП), одобрен със Заповед № РД-09-50-
1585/05.12.2007 г. на Главния архитект на гр. София и ИПРЗ, одобрено с Решение № 824
по протокол №73/18.12.2014 г. на Столичния общински съвет, УПИ II е отреден за офиси,
търговски обекти и жс.

Във връзка с инвестиционните намерения на районната администрация, със
Заповед № САГ24-РА53-767/21.10.2024 г. на Главения архитект на Столична община е
допусната градоустройствена процедура за промяна предназначението на имота в „За
етажен паркинг и ПГ“. С проекта за ПУП-ИПЗ в новообразувания УПИ II-2258 „за етажен
паркинг“ се предвижда публично мероприятие - изграждане на нова нежилищна сграда,
разположена свободно като начин на застрояване и указана като средно като характер
застрояване и височина Н=15 м. (5 ет.). Към настоящия момент градоустройствената
процедура е на етап съгласуване със съответните институции.



В общинския имот са разположени сгради  –  частна собственост,  придобили
постоянен градоустройствен статут и съответното право на строеж върху общинска земя с
договори по реда на § 17, ал. 2 от ПР на Закона за устройство на територията, сключени в
периода  2003  г.  –  2006  г.  Същите са с предназначение търговски обекти  –  магазини и
павилиони,  като част от търговски комплекс.  От години сградите не се ползват по
предназначение и пазара изобщо не функционира като такъв.

С оглед реализиране на инвестиционните намерения за изграждане на етажен
паркинг,  районната администрация е направила предложение на собственици на няколко
обекта за възможността Столична община да придобие правото на собственост върху
сградите, чрез правна сделка по определената от сертифицирания оценител пазарна цена.

Със заявление вх.  № РНД25-ГР94-1285-[1]/16.05.2025  г.,  Румяна 
Цветкова и Цветан Цветков,  като собственици на сграда с

идентификатор 68134.1385.2258.13, с площ от 23 кв.м., представляваща сграда за търговия
С1Б,  заедно със съответното право на строеж върху мястото,  са заявили писмено
съгласието си за продажба на Столична община на собствения им имот  –  сграда,  срещу
определената от сертифицирания оценител цена,  която е в размер на  19  930  лева
(деветнадесет хиляди деветстотин и тридесет лева).  Експертна оценка е изготвена от
сертифициран оценител „ЦЕСИ КОНСУЛТ ПЛЮС“  ООД,  сключил рамков договор със
Столична община № СОА24-ДГ56-1925/26.07.2024 г.

 Заявителите легитимират правото си на собственост върху сградата с Договор за
продажба на недвижим имот – частна общинска собственост № РД-561-489/22.06.2004 г.,
вписан в Службата по вписванията вх.  рег.  №  26844,  №  24,  том  XI,  им.  п.  261383  от
05.07.2004  г.  Съгласно цитирания договор,  Столична община прехвърля възмездно на
Цветан  Цветков,  в качеството му на Едноличен търговец с фирма ЕТ  „АННА 74-
Цветан Цветков“ с ЕИК 831703435, правото на собственост върху обект, представляващ –
масивна сграда Магазин за промишлени стоки  /по схема № С1б/,  със застроена площ от
21,90 кв.м. – като част от Търговски комплекс, ведно със съответното му право на строеж
върху терена.  Сградата е нанесена с идентификатор  68134.1385.2258.13,  с площ от  23
кв.м., в кадастралната карта и кадастралните регистри на район  „Надежда“, одобрени със
Заповед № РД-18-48/12.10.2011  г.  на Изпълнителния директор на АГКК,  последно
изменени със Заповед №  18-11881-09.09.2014  г.  на Началника на СГКК-София.  При
направена проверка в Търговския регистър се установи,  че ЕТ  „АННА  74-Цветан
Цветков“  с ЕИК  831703435  е заличен търговец,  като собствеността на обекта считат за
съпружеска имуществена общност /СИО/.

Към преписката е приложено удостоверение от Агенция по вписванията за
вписвания, отбелязвания и заличаване на имота.

За общинския имот върху който са разположени търговските обекти е съставен Акт
за частна общинска собственост № 4101/30.07.2024 г. на СО – район „Надежда“, вписан в
Службата по вписванията на  07.10.2024  г.,  вх.  рег.  №  77907,  акт №  86,  том  CLXXXL,
имотна партида № 441113.

Видно от становището на Главния архитект на Район  „Надежда“,  съгласно
действащ застроителен и регулационен план,  одобрен със Заповед № РД-09-50-
1585/05.12.2007 г.  Главен архитект на гр.  София и ИПРЗ,  одобрено с Решение №  824 по
Протокол №73/18.12.2014 г. на СОС, УПИ II - за офиси, търговски обекти и жс, кв. 59, м.
„Надежда  3“,  район  „Надежда“,  гр.  София е отреден за обществено обслужване. Със
Заповед № САГ24-РА53-767/21.10.2024  г.  е допусната градоустройствена процедура за
промяна на предназначение в „За етажен паркинг и ПГ“.



Съгласно ОУП на Столична община,  приет с Решение № 697  от Протокол №
51/19.11.2009 г. на Столичен общински съвет и Решение № 960/16.12.2009 г. на МС, УПИ
II - за офиси, търговски обекти  и жс, кв. 59, м. „Надежда 3“, район „Надежда“, гр. София
попада в  „Смесена многофункционална зона“  –  Смф,  със следните параметри на
застрояване: максимална плътност на застрояване Пзастр.  –  60%;  максимална
интензивност на застрояване Кинт  –  3,5;  минимална озеленена площ Позел.  –  40%;
максимална кота корниз в м.: -.

Във връзка с реализиране на инвестиционните намерения на Район  „Надежда“  и
предвид съгласието от страна на частните лица,  не виждам пречка обекта да бъде
придобит от Столична община чрез покупко-продажба.

Имотът не е включен в годишната програма за придобиване,  управление и
разпореждане с общинска собственост на столична община за 2025 г., приета с Решение №
395 по Протокол № 40 от 12.06.2025 г. на Столичен общински съвет.

Предвид изложеното и на основание чл.  34,  ал.  1  и ал.  2  от Закона за общинската
собственост, чл. 3 и чл. 6, ал. 1 от Наредбата за общинската собственост, във връзка с чл.
199, ал. 1 от Закона за устройство на територията, и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация,  предлагам на Столичен общински съвет
следния проект за решение, който прилагам.

Приложения:
- проект на решение;
- експертна оценка;
- становище на Главния архитект на Район „Надежда“;
- Заповед № САГ24-РА53-767/21.10.2024 г. на главния архитект на СО;
- скица-извадка от действащ ПУП;
- скица № 15-72722-16.01.2025 г. за ПИ, издадена от „АГКК - София“;
- скица № 15-476564-04.05.2023 г. на сграда, издадена от „АГКК - София“;
- скица-предложение за допускане до ПУП- ИПРЗ;
- АОС № 4101/30.07.2024 г. на СО – район „Надежда“;
- преписка рег. РНД25-ГР94-1285-[1]/2025 г по описа на район „Надежда“.

С уважение,
Възстановим подпис

X инж. Димитър Димов

КМЕТ НА РАЙОН "НАДЕЖ ДА", СТОЛИЧНА О...



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

Относно: Придобиване от Столична община, чрез изкупуване на имот - частна собстве-
ност, представляващ сграда с идентификатор 68134.1385.2258.13, попадаща в УПИ II, кв. 59, по
действащ подробен устройствен план на местност „Надежда 3“, район „Надежда“.

На основание чл. 34, ал. 1 и ал. 2 от Закона за общинската собственост, чл. 3 и чл. 6, ал. 1
от Наредбата за общинската собственост, във връзка с чл. 199, ал. 1 от Закона за устройство на
територията, и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администра-
ция,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

І. Допълва Програмата за придобиване, управление и разпореждане с общинска собстве-
ност на Столична община за 2025 година, в раздел „Сделки по придобиване от страна на Сто-
лична община на недвижими имоти, собственост на граждани или юридически лица“ с имота по
т. ІІ.

ІІ. Дава съгласие Столична община да придобие, чрез покупка недвижим имот – частна
собственост, представляваща сграда с идентификатор 68134.1385.2258.13 - павилион за про-
мишлени стоки - С1б, със застроена площ от 21.90 кв. м., разположена в ПИ с идентификатор
68134.1385.2258, по КККР, УПИ II - за офиси, търговски обекти  и жс, кв. 59, м. „Надежда 3“,
район „Надежда“, гр. София, срещу заплащане на пазарна цена, определена от сертифициран
оценител сключил рамков договор със Столична община, в размер на 19 930 лева (деветнадесет
хиляди деветстотин и тридесет лева), без включен ДДС.

III. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и сключи договор за прехвър-
ляне правото на собственост за имота по т. II.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



 Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински съвет,  прове-
дено на  .....................20......  година,  Протокол №  ..............,  точка  ..........от дневния ред,  по доклад
№ ............. и е подпечатано с  официалния печат на Столичния общински съвет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ

                                    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:........................
                                                               (Цветомир Петров)

                                    Юрист от администрацията
                                    на СО – район „Надежда”:

Възстановим подпис

X Ива Панайотова-Гетова


